





Monitorering – december 2022

Modernisering af MedCom kommunikationen



Projekt	Status	Bemærk især
Modernisering af standarder		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Tidsplanen for implementering af FHIR-korrespondancemeddelelsen kan forsinkes af, at alle der ikke initialt understøtter FHIR skal tilkøbe mapning af VANS-operatørerne.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Ønsket om et OIOXML1:1 mellemformat er frafaldet. FHIR-standarderne version 2.0 er publiceret, og sagsfremstilles i RUSA.</p> <p>FHIR kerneprofilerne "DK-core" er optaget i SDS-standardkataloget.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>VANS-operatørerne udarbejder et løsningsforslag for mapning mellem FHIR og OIOXML, der skal anvendes i forbindelse med FHIR-korrespondancemeddelelsen.</p>
Modernisering af infrastruktur		AFSLUTTET

Social og sundhedsområdet

Projekt	Status	Bemærk især
FHIR-advis om sygehusophold		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Forsinkelser hos afsendere og/eller modtagere.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Proces omkring optimering af standarddokumentationen er afsluttet og opdaterede materialer releaset i version 2.0.0</p> <p>Meddelelses- og kvitteringsflow for modtagelse af sygehusadviser gennem fælleskommunal beskedfordeler er fastlagt.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Kommunerne har omlagt deres modtagelse af (nuværende) sygehusadviser til at ske gennem den fælleskommunale beskedfordeler som forberedelse til idriftsættelse af "Advis om sygehusophold".</p>
FHIR-korrespondancemeddelelse		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>At sikre implementering ved alle anvendere, hvilket betyder information og dialog om implementeringsplan, herunder konverteringsløsning.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Implementeringsplan er fastlagt, og implementering sker trinvis helholdsvis pr. 1. november 2024 for kommuner og lægepraksis (samt eventuelt parat EPJ-system) og pr. 1. december 2025 for EPJ og øvrige anvendere.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>MedCom fortsætter dialog med VANS om konverteringsløsning med henblik på opfølgning på aftalte emner/opgaver samt indgåelse af aftale om opgaven og økonomi.</p>

Kommunale henvisninger		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>At ventetiden på ny version i FHIR-format først er tilgængelig om 2-4 år. Bølgeplan for FHIR-meddelelser endnu ikke vedtaget.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Forespørgsel fra KiAP om fra forløbsplanen at kunne "trigge", at en henvisning til kommunal forebyggelse åbner sig. Godkendt i forløbsplanprojektets styregruppe. Løsningen kræver ingen ændringer i hverken standard eller EOJ-systemer.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Vedtagelse om FHIR bølgeplan. FUT starter pilot i 2023.</p>
Fælles Faglige Begreber		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>KLs gateway bliver forsinket med integrationssnitflade.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>FFB stories, tekniske eksempler, FHIR-implementeringsguide samt testmateriale på Touchstone er klar.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Afklaring ift. hvornår EOJ-leverandørerne begynder på udvikling. Først obligatorisk i 2025.</p> <p>Afklaring med KL og KOMBIT ift. om KOMBIT kan varetage opgaven med kontakt med EOJ-leverandørerne.</p>



IT i praksissektoren

Projekt	Status	Bemærk især
Deling af kommunale prøvesvar		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>At ingen it-leverandører, eller kommunale akutfunktioner og praktiserende læger har tid og ressourcer til at deltage i pilotafprøvning.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Systematic, Novax, VANS og NSP har tilkendegivet, at de gerne vil indgå i pilotafprøvningen. En, ud af tre, kommunale akutfunktioner har tilkendegivet, at de gerne vil indgå i piloten som pilotkommune.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>De resterende to kommunale akutfunktioner, som skal indgå i afprøvningen som pilotkommuner, skal fastlægges og aftales. Derudover afholdes opstartsmøde for pilotdeltagere, med fokus på leverandører, i december.</p>
Kunstig intelligens i almen praksis		AFSLUTTET
MinLæge App		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Den største risiko er at PLSP er involveret i mange projekter, som kan have højere prioritet.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Appens brugergrænseflade er tilrettet til at understøtte tilgængelighed. Releases senere på efteråret.</p>


		<p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Bedre visning af forløbsplaner.</p>
Diagnosekort i almen praksis	😊	<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Ikke tilstrækkelig understøttelse af god diagnosekodning i lægesystemerne.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Indgået aftale EG Clinea (som det 4. lægesystem) om implementering af diagnosepakken; hvorefter ca. 95% i almen praksis har adgang til at tage diagnosekortet i brug.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Udbredelse til alle EG Clinea klinikker.</p>
Udbredelse af forløbsplaner i almen praksis	😐	<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Mange klinikker oplever ikke forløbsplanernes potentiale eller efterspørgsel fra patienterne. Mere end 200 klinikker er fortsat ikke aktive brugere af forløbsplanerne.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Ny visning af forløbsplaner i MinLæge App idriftsat.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>DDV-synkronisering idriftsat.</p>
Konsolidering af forløbsplan teknologi		LUKKET
Datakvalitet i praksissektoren	😐	<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Manglende konsensus om løsninger som skal udvikles i alle LPS'ere, herunder formulering af krav.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Afholdelse af workshop for arbejdsgruppe.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Færdiggørelse af User Stories (både datastandardisering og journaludveksling) og standardformatkatalog.</p>

Samlet Patientoverblik



Projekt	Status	Bemærk især
Et Samlet Patientoverblik – kommuner	😐	<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Forsinkelser eller fejl i leverancer fra EOJ-leverandører.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Der foreligger detaljeret tidsplan for de fleste kommuners ibrugtagning af Fælles Stamkort og Aftaleoversigt, som vises på Danmarkskort</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Hovedparten af kommunerne kommer i drift med løsningerne i løbet af 1. halvår 2023.</p>


Et Samlet Patientoverblik – almen praksis		<p><u>Den største risiko i projektet</u> Overholdelse af tidsplaner.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u> Test og certificering af PLSPs WebApp til visning af aftaler i LPS'erne</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u> Test og certificering af MinLæge til visning af aftaler Opstart af udvikling af stamkortsløsning i PLSP/LPS'erne</p>
Afprøvning af planer og indsatser - psykiatri og social		<p><u>Den største risiko i projektet</u> Endnu ikke besluttet hvornår pilotprojekt skal igangsættes. SDS i gang med planlægning. At EOJ-leverandørernes feedback på valgte tekniske løsninger ikke medtages</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u> Standby – afventer tidsplan og output fra analyse.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u> Standby – afventer tidsplan og output fra analyse.</p>

Digital løsning til gravide



Projekt	Status	<u>Bemærk især</u>
Graviditet i almen praksis		<p><u>Den største risiko i projektet</u> Den største risiko er, at parterne ikke bliver enige om en fælles national løsning eller at ønskerne til en digital løsning peger i en anden retning end det, der blev testet i piloten, så det videre forløb forsinkes.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u> Projektets første fase er gennemført og godkendt af styregruppen for hovedprojektet.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u> Beslutning om videre forløb.</p>


Sundhedsjournal 3.0

Projekt	Status	<u>Bemærk især</u>
Opkobling af speciallægepraksis		<p><u>Den største risiko i projektet</u> Den største risiko i projektet er, at vi stadig mangler det fornødne juridiske grundlag for en etablering af en løsning. Afventer udspil fra SUM.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u> Dialog og aftale med Sentinel om etablering af epikrise-forsendelse til E-Journal er ved at være på plads.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u> Udfærdigelse af hjemmelsgrundlag og databehandleraftaler samt gennemførelse af pilotprojekt om epikrise-leverance.</p>
Opkobling af privathospitaler		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p>


		<p>Forsinkelse af den sidste privathospitalsleverandørs test og certificering.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Dataverancen fra privathospitalerne er nu på 95 % ift. DUF-patienter og 72 % ift. §79-patienter.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Evalueringsrunde med spørgeskemaer og interview blandt privathospitaler som leverer data til og benytter Sundhedsjournalen.</p>
<p>Kommunal adgang til Sundhedsjournalen:</p> <p>Spor A - Knapløsning</p> <p>Spor B - Analyse kommunale behov og data</p>		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Kommunerne er i gang med implementering af knapløsningen. MedCom planlægger, når den tekniske løsning til håndtering af auditering er færdigudviklet, et webinar for både gennemgang af brugen af auditering samt hvordan man bruger Sundhedsjournalen.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Test og certificering af de EOJ-leverandører der har valgt at implementere knapløsningen er gennemført.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Der skal ske en implementeringsindsat i de kommuner, der har tilkøbt knapløsningen. Derudover skal der nedsættes auditfunktion i disse kommuner.</p>
Datakvalitet i E-Journal		AFSLUTTET

Hjemmemonitorering og PRO

Projekt	Status	Bemærk især
Understøttelse af PRO løsninger		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Afdækning af evt. nye PRO-udfordringer igennem afprøvningsprojekterne.</p> <p>Generelle forsinkelser og længevarende PRO-sagsbehandling grundet presset ressourcer hos MedCom og SDS.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Dataverance etableret fra a) speciallæger gennem Synlabs Webpatient løsning (14/10) og fra b) Steno Diabetescenter i Region Nordjylland gennem Zitelabs Diaprofil løsning (1/11)</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Etablering af dataverance fra Sundhedsplatformen i Region Hovedstaden og opstart af afprøvning.</p>
Understøttelse af FUT-infrastrukturen		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>Forsinkelse i FUT 2.0's deling, hvis opdatering af de danske HL7 profiler til deling af PRO evt. ikke kan indfri ønsker. K-PRO's deling grundet stram tidsplan for idriftsættelse.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>K-PRO blev idriftsat medio oktober i 2 kommuner. Arbejdet med opkobling til KIH kan nu fokuseres.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Revideret/versionsløft af HL7-profilerne for deling af PRO.</p>

Data fra KIH til sundhed.dk		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>At sundhed.dk først kan prioritere opgaven med opkobling af klinikere til KIH i slutningen af 2022.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Adgangen for borgere til KIH på sundhed.dk blev færdiggjort ultimo september.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Sundhed.dk forventer at klinikerløsningen bliver færdiggjort i 1. kvartal af 2023.</p>
-----------------------------	---	---

Videokonference

Projekt	Status	<u>Bemærk især</u>
Borgerrettede videokonsultationer/KontaktLæge		<p><u>Den største risiko i projektet</u></p> <p>At kommunerne ikke ønsker at bruge Kontakt Læge appen.</p> <p><u>Den største milepæl opnået siden sidste styregruppemøde</u></p> <p>Delprojekt – Fyrtårnskommuner gennemført.</p> <p><u>Den største milepæl i nærmeste fremtid</u></p> <p>Delprojekt - Regionale botilbud gennemføres og den afsluttende evaluering er godkendt og projektet overgår til drift.</p>